
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Politologie
Studijní obor: Politologie
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Vliv změny vlastnictví médií na obsah vybraných deníků: případ akvizice mediální

skupiny MAFRA
Řešitel: Bc. Iveta Štveráková
Vedoucí práce: prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.
Oponent: doc. PhDr. Karel Müller, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Téma je aktuální a v současnosti silně diskutované. Autorka adekvátně zvládla obecnou ”teoretickou” část
i popis vývoje médií v Čechách, včetně legislativního zakotvení. To bylo důležité pro celkové zakotvení
práce a pro následný vlastní empirický výzkum. Lze ocenit metodologický přístup, kvantitativní obsahovou
analýzu, která umožnila vytvořit si základní představu o obsahových změnách Lidových novin a MF Dnes
po změně vlastníků. Samozřejmě by byla zajímavé, kdyby se následně objevila i hlubší kvalitativní analýza
(i když autorka samozřejmě souvislosti bere při interpretacích v úvahu), to však již bylo mimo rozsah
a zadání práce. Dílčí připomínky obsahově: Str. 92 a následující Příliš bych nebrala v úvahu, že LN
deklarovaly, že si chtějí udržet nezávislost – možná rozdílnost ve výsledku je spíše dána ohledem na
čtenáře, kde LN se tradičně orientovaly na ”intelektuálnější” prostředí. Technická připomínka obr. č. 1
(str.8), chybí zdroj či uvedení, že je vlastní zpracování. Otázky k obhajobě: Vidíte v současnosti riziko
vlastnické struktury médií v ČR pro demokracii a pluralitu? Můžete srovnat vlastnickou strukturu s jinou
zemí (západní či střední Evropa). Práci doporučuji k obhajobě a doporučuji hodnocení výborně.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 27. 05. 2015
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.

vedoucí práce


